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Kauplus Kadrinas 1950-dail aastail  

Luitunud-rohelised kalasabakujuliselt voodrilaudadega ülelöödud välisuksed avanesid, kui 
neilt tõsteti kõrvale ustest risti üle käiv ning seestpoolt tabalukustatav raudlatt. Seejärel sai 
uksed veel poole kitsamaks kokku “ voltida“ ja kahele poole kõrvale lükata. Jäi üle tõugata ühte 
kahe poolega klaasustest, haarates horisontaalsest vasktorust käepidemest, ning olimegi poes, 
mis tol ajal mahtus ära vaid ühte ruumi. Mida poes siis müüdi? Ikka nn tarbekaupu, mille 
sortiment vastas tollele ajastule. Alkohoolsete jookide, tubakasaaduste, konservide, keediste, 
tükksuhkru kõrval olid saadaval ka lõhnaõlid, tualettseebid ja hambapulber. Kahele riiulile 
jagus raamatuid, koolivihikuid ja kirjatarbeid. Omaette kaubagrupi moodustasid kalossid, 
kummisäärikud, kingad, tormilaternad, ämbrid, piima- ja lauanõud. Ei puudunud ka 
riidekangad, laste mänguasjad. Toidukaupade poole peal olid ka kompvekid ja küpsised. 
Külmkapp oli siis veel tundmatu nähtus, seda asendas jahe kelder. Kadrina Tarvitajate Ühisuse 
loomine 1919 oli vastukaaluks erakaubandusele ja pani aluse suurele ühistegevusele, sealhulgas 
ka pealesõjaaegsele Kadrina Tarbijate Kooperatiivile. Meie seas on veel inimesi, kes 1950-daid 
mäletavad. Kadrina hilisem kaubanduselu on üha hoogsam ja värvikam olnud. Vaatamata 
siirdumisele teistele tööaladele, on Kadrinas hulgaliselt endisi kaubandustöötajaid. Nii endised 
kui ka praegused kaubandustöötajad! Jagage oma mälestusi üksteisega ning järeltulevate 
põlvkondadega! Tulge kokku arvult juba kolmandale kokkusaamisele Kadrina rahvamajja 
jaanuari viimasel pühapäeval kell 12. Lisaks mälestustele tooge kaasa fotosid. Pole kahtlust, et 
kõige meeldivam on kohtumine kunagiste töökaaslastega!  

 

 

 

Vasakult: müüja Laine Niinepuu (Aasa), kaupluse juhataja 1949–1956 Arnold Proosa 
(02.01.1913–18.04.2004), müüja Helmi Proosa (21.03.1918–14.04.1999), müüja Helgi 
Saarmets (Suurkaev) ja laojuhataja Heino Kalamäe. Foto erakogust. 1950-date esimene pool.  
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